piis aeterno incendio ac supplicio condemnatum. At uero qui pio intuitu curator

et obseruator huius nostri priuilegii extiterit, gratiam, atque misericordiam
,
uitamque

aeternam a misericordissimo domino nostro consequi mereatur in secula seculo-

rum Amen. Scriptum per manus christophori scriniarii sanctae romanae aecclesiae.

In mense februarii, indictione suprascripta decima. Bene ualete. Datum Kalendis

februarij per manus theodori nomenculatoris sanctae sedis apostolicae. Imperante

domno Hludouico piissimo, perpetuo, augusto, a deo coronato, magno, pacifico im-

peratore, anno iij.° Indictione decima, (i)

ccxliiij

.

INCIPIT constitutio sacrae legìs domni ottonìs imperatoris.

Data xij. Kalendas octobris. Indictione xij. Anno iij. Pon-

tificatus domini Gregorii quinti papae, promulgata per manus

Gerberti sanctae rauennatis aecclesiae archiepiscopi. In ea sy-

nodo in qua mediolanensi aepiscopo arnulfo nomine, papatum

ablatum est. In basilica beati petri quae uocatur ad cellam au-

ream. Et subscripserunt omnes qui affuerunt aepiscopi.

Documento 226.

An. 998 (2).

Costituzione dell'im-

peratore OttOlK IH.

OTTO dei gratia romanorvm imperator augustus, Consulibus, Senatui Po-

puloque Romano, archiaepiscopis, abbatibus, marchionibus, comitibus et

cunctis iudicibus in hitaliam constitutis in perpetuum. Comperimus quod
aepiscopi et abbates aecclesiarum possessionibus abutantur, et per scripta

quibusque personis attribuant, et hoc non ad utilitatem aecclesiarum, sed pecuniae

affinitate et amicitiae causa. Dumque eorum successores et prò domorum dei

restauratione, ac prò reipublicae officio nostroque obsequio commonentur, suarum
aecclesiarum praedia ab aliis detineri causantur, seque imperata non posse perficere

reuera demonstrant. Proinde quia status aecclesiarum dei annuUantur, nostraque im-
perialis maiestas non minus patitur detrimentum dum subditi nobis debita non pos-

sunt exhibere obsequia; constituimus et imperiali edicto firmamus ut omnia scripta

siue si libelli nomine, siue emphiteosis prolatum fuerit, quid de aecclesiis dei, siue

aliquo modo effici non possit. Obeunte actore, obeat, solusque detrimentum habeat

qui se eo scripto obligauit atque uinxit, nec omnino ad eum suprascripti damna
pertineant, qui ei in regimine successit. Sed sit ei libera facultas, omnia quae per

(i) Effigie del Pontefice Pasquale I. (2) Effigie dell' Imperatore Ottone III.
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libellos, uel alia quaelibet scriptura abalienata fuerit, in proprium ius aecclesiae re-

uocare et ita ordinare, ut deo et nobis debitum obsequium ualeat exhibere. Nam
cum regibus et imperatoribus ea quae regni et imperii sunt, nisi se uiuentibus dare

non liceat, exceptis aecclesiis, quomodo abbatibus et aepiscopis res aecclesiarum per

tempora suorum successorum distribuere liceat ? Omne quippe ius siue lex, siue quod-
libet scriptum uel quaelibet consuetudo, si contra aecclesiae utilitatem fuerint, in ir-

ritum deducenda sunt. Nec nostra auctoritate debentur firmari, quae contra im-

perii auctorem et propagatorem probabuntur inferri. Hoc ergo solum scriptum prò

lege in talibns causis habeatur quod aecclesiae dei prosit et nullo modo obesse

possit. Quod si aliquis contra hanc constitationem nostrani ire temptauerit, tan-

quam rebellis iudicetur. Et sit ei anathema maranatha, nisi resipiscat, ab uniuersis

aepiscopis qui buie imperii nostri edicto subscripserunt, uel assensum praebuerunt,

siue praebituri sunt. Amen,

ccxlv.

IN
DEI NOMINE. Imperante domno piissimo perpetuo a deo coronato Hludovvico

magno et pacifico imperatore, anno imperii eius in dei nomine iiij." Seu et

domno paschale summo pontifice et uniuersali papa, in sacratissima beati petri

principis apostolorum sede in dei Nomine anno j. Mense mail. Indictione x.

Quisquis homo in hoc seculo positus fuerit iuxta tempus facultatis, uel opes quas

habere uidetur, debet ea salubri pertractare atque dispertire Consilio, ut dum anima

eius de hoc corruptibili corpore fuerit sublata non iudicetur de negligentia, sed quan-

tulumcumque de bona prouidentia consoletur. Primo debet in sacris locis conferre,

uel in se (i) causam pietatis, deinde in filios aut parentes, atque suos subiectos.

Vnde prò modica et parua substantia, non de reliqua scandala aut errores crescant,

sed integra quam deus diligit pax. Ego quidem in dei nomine gualipertus filius

bonae memoriac pranduli de rofano concedo prò redemptione animae meae uel

parentum meorum, in monasterio sanctae dei genitricis mariae sito in acutiano ter-

ritorii sabinensis, sortem meam de casale meo fraganiano seu et sortem meam quam
habeo in casale heriniano, cultum et incultum una cum arboribus et accessione sua

in integrum, in suprascripto monasterio sanctae dei genitricis mariae dono, posita in

suprascripto territorio beterbensi, ut in eius maneat potestate rectorum fruendi et

defensandi, seu quicquid uoluerit iudicandi. Quatinus haec mea donatio, qualiter

superius legitur, futuris temporibus firma et stabilis debeat permanere et persistere

semper prò redemptione animae meae, uel parentum meorum, omniumque meorum
haeredum et prohaeredum in posterum repetitione damnata. Quam nero paginam

dispositionis uel donationis meae scribere rogaui, et a me uel testibus roboratam

tradidi. Actum in rofano, in curte suprascripti gualiperti, mense et indictione su-

prascripta. Signum manus gualiperti uiri deuofi (2) donatoris, qui hanc cartulam

donationis prò anima sua fieri rogauit. Signum ^ manus donnuli de rofano testis.

^ Ego alipertus me testem subscripsi. Signum ^ manus leoprandi germani eius

testis. ^ Ego ragifridus de balneoregis me testem subscripsi. <^ Ego limmosus cle-

ricus et notarius post tradita compleui et dedi.

(1) In questo luogo v'ha nel Codice una lacuna per lo spazio di otto o nove lettere circa. Forse deve leggersi

senodochiis.

(2) 11 Cod. ha ucì.

Documento 227.

An. 817.

Giialiperto figlio di

Prandiilo da Rofano
dona al Monastero i

suoi beni nei casali Fra-
ganiano ed Eriniano.
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ccxlvj

.

IN
NOMINE DOMINI DEI SALVATORis NOSTRI iHEsu CHRisTi. iMperante domno piissimo

perpetuo augusto HLudovico a deo coronato magno imperatore, anno iiij.",

et post consulatum eius anno iiij." Sed et lothario a deo seruato magno im-

peratore eius fiiio, anno j". Et post consulatum eius anno
j

'. Seu domni nostri

paschalis summi pontificis et uniuersalis papae in sacratissima beati petri principis

apostolorum sede, anno j". Mense octobris, Indictione xj. Sapientium est cogitare

de futuris causis et uigilare, ut, dum ad terrena tendimus, de caelesti gratia nobis

opportuna pertractemus, ut grauiora pondera peccati abicere possimus. Et ideo

audoinus filius cuiusdam pinzoli, habitator in antiquo, a presenti die dono, cedo

atque trado in aecciesia uel monasterio sanctae dei genitricis mariae sito in territorio

sabinensi, loco qui dicitur acutianus, Idest tres petias uinearum mearum, quas habere

uideor in casale corniano et in antiquo, quae michi ex comparatione uenerunt, a

dominico una ex ipsis petiis, alia a quodam leone filio cuiusdam bonualdi. Tertia

a quondam genitore meo. Simulque et trado aliam petiain iterum a genitore meo
in suprascripto casale corniano. Cuius finis uineae est prope uineam theutperti et

suorum germanorum et lupualdi clerici. Secunda petia a genitore meo est, affines

prope uineam ursi postarii et altrudae. Et illa tertia petia uineae est prope ui-

neam gunsalmi et lupualdi clerici. Quarta uero petia est prope uineam lupuli de

antiquo et suorum germanorum et laurentioli clerici ut ab hac die res superius

nominatae, uites et terra ubi super posita est, in iure et potestate sanctae dei geni-

tricis mariae uel eius congregationis permanere debeat et persistere semper. Si-

mulque dono prò redemptione animae meae idest totam rationem de casa mea,

una cum solo suo et curticella atque hortulo in antiquo, quae michi ex com-
paratione euenit a stirona et iugali suo pipisco, ut futuris temporibus omnes su-

prascriptae res, qualiter superius legitur in transactum, in suprascripto monasterio

persistant semper. Hanc uero paginam iudicati mei allonem presbiterum et nota-

rium scribere rogaui et a me testes rogatos optuli roborandam. Actum ad cellam

sancti ualentini. Signum 4$» manus audoini suprascripti donatoris qui hoc iudicatum

fieri rogauit. Signum ^ manus agiprandi filii cuiusdam theuprandi notarli testis.

Signum ^ manus theuperti filii cuiusdam grasolfi testis. ^ Ego raco me testem

subscripsi. 4^ Ego allo presbiter et notarius hoc iudicatum uel dispositionem scripsi,

et post tradita compleui et dedi.

IN
DEI nomine. BReue recordationis in quorum praesentiam dcdit guadiam iohannes

filius cuiusdam tendati de noia ansifrido aduocato, ut in praesenti bora qua

ueniret ipse iohannes in reate, faceret cartulam in monasterio sanctae dei geni-

tricis semperque uirginis mariae sito sabinis in loco qui dicitur acutianus, ubi

domnus ingoaldus abbas presens esse uidetur, de rebus illis in asera, quae fuerunt

cuiusdam leonis de super uia publica, prò mercede animae suae et prò remedio

animae bonae memoriae leonis cognati sui seu totae sororis suae. In primis de

aecciesia sancti iohannis quae sita est ibidem in asera, et de casis, terris, uineis,

pratis, siluis, pascuis et cultum uel incultum, omnia et in omnibus, quantum super

uia publica habuit ipse quondam leo siue de comparatione, cambiatione, donatione,

omnia et in omnibus, exceptis tribus hominibus, solae personae cum familiis suis.

Et sic dedit guadiam ipse iohannes ipsi ansifrido, et qua hora in reate primo omnium
ueniret et si de his omnibus superius scriptis, in ipso sancto monasterio cartulam

Documento 229.

An. 817.

Giovanni figlio di

Teodato dà guadia ad
Ansifrido avvocato, af-
finchè faccia una carta
per trasmettere al Mo-
nastero alcuni beni ap-
partenuti a suo co-
gnato Leone c a Tota
sua sorella.
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Documento 230.

An. 817.

Il castaido Ilderico

dona una torre, alcune
case ed altri beni al Mo-
nastero.

DecuMENTO 231.

An. 817.

Lacerado chierico fi-

glio di Bonualdo dona
la sua porzione della

massa Amitcrnina si-

tuata in Lauriano.

fideiussorem audolphum sculdahis de reate. Factum est in Spoleto xviij. die mensis

ianuarii, per indictione xij. In presentia aldonis castaldii de furcone, leutherii, hil-

deprandi filii magionis, teudiperti actionarii de ciculi, statii, ^ Ego aldo castaldius

ibi fui. ^ Ego iohannes ibi fui. ^ Ego rodericus ibi fui. Ego heleutherius

ibi fui. <J» Ego hildeprandus ibi fui.

IN
NOMINE DOMINI DEI SALVATORis NOSTRI iHEsu CHRisTi. Lvdovico diuina Ordinante

prouidentia imperatore augusto, anno imperii in christi nomine iiij.^ Seu et re-

gnante domno bernardo rege langobardorum , anno in dei nomine v. Mense
ianuarii die xxviiij. per indictionem x. Ego hildericus castaldius fìlius cuiusdam

teuderici dono, trado atque concedo in aeterna traditione prò remedio animae meae
in monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis mariae sito sabinis, in loco

qui dicitur acutianus, ubi et uenerabilis uir ingoaldus abbas praesens esse uidetur,

casam nostram, quam habemus super muros ciuitatis, et turrem cum casa uetere,

quae in capite ipsius turris est, usque in casam monsonis, cum solo, petris, ligna-

minibus et omni aedificio suo, et cum introitu et exitu suo. Ipsam turrem et casas

in integrum. Seu et donauimus in ipso sancto monasterio uineas nostras in campo
per mensuram tabulas ij., quae nobis ab aliperto de asculo in comparationem euenit,

ipsam uineam in integrum. Et portionem mem de terra et silua, quam habeo in

pasano, et casam ibidem. Et terram in aniano cum pomis et arboribus suis in in-

tegrum. Et casam et uineam et terram, poma et arbores, quantum habemus in

furiano, in integrum. Ista omnia superius nominata in ipsis praedictis locis, casas,

uineas, terras, silvas, poma, cultum uel incultum, omnia et in omnibus, quantum
in suprascriptis locis habere et possidere uisus sum, in integrum a die praesenti

in suprascripto monasterio tradedimus possidenda prò remedio animae meae. Qua-
tenus ab hac die fìrmum et stabile sit in ipso sancto monasterio donum nostrum,

et neque a nobis neque ab uUo homine aliquando contradicatur, sed omni tempore

stabile debeat permanere. Et nullo unquam tempore liceat me nolle quod semel

uolui. Actum in reate, mense et indictione suprascripta. <J» Ego hildericus in hac

cartula a me facta manu mea subscripsi. <J» Ego audoaldus testis sum. Ego
lupo testis. ^ Ego gaiderisius testis sum. ^ Ego fratellus testis sum. ^ Ego
opteramus notarius scriptor huius cartulae, post testium roborationem compleui

et dedi.

IN
nomine domini DEI SALVATORIS NOSTRI jHEsu CHRISTI. HLudovicus diuina ordi-

nante prouidentia imperator augustus, anno imperii in christi nomine iiij." Seu et

regnante domno bernardo rege langobardorum, anno regni eius in dei nomine v.

Mense martii. Die xij., per indictionem x. Ego luceradus clericus fìlius cuius-

dam bonualdi, nemine me cogente neque uim faciente, nisi bona et spontanea

mea uolutate, dono, trado atque concedo in aeterna traditione, prò remedio animae

meae in monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis mariae sito sabinis,

in loco qui dicitur acutianus, ubi uir uenerabilis ingoaldus abbas praesens esse

uidetur, portionem meam quam habeo in massa amiternina, loco qui dicitur lau-

hanus, casas, uineas, terras, prata, salicta, ripas, poma et arbores, cultum uel

incultum, omnia et in omnibus quantum in lauriano habemus, meam portionem
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in monte et in planOj et michi a lìliis meis in parte competit, omnia in integrum

a die praesenti in ipso sancto monasterio trado possidenda prò remedio animae

meae. Quatenus ab hac die firmum et stabile sit in ipso sancto monasterio donum
nostrum. Et neque a nobis neque ab ullo homine aliquando contradicatur, sed

omni in tempore stabile permaneat. Et nullo unquam tempore liceat me nolle

quod semel uolui, sed in perpetuis temporibus stabile permaneat. Actum in ami-

terno in cella sanctae mariae, mense et indictione suprascripta. Signum ^ manus

luceradi clerici qui hanc cartulam fieri rogauit.

ccl.

IN
NO\nNE DOMINI DEI sALVATORis NOSTRI iHESu CHRisTi. iMpcrantc domno piissimo

perpetuo augusto Hludovico a deo coronato magno pacifico imperatore an-

no iiij. Seu domno paschali summo pontifice et uniuersali papa, in sacra-

tissima beati petri principis apostolorum sede anno j'. Mense martii, in-

dictione X. Domino sancto et uenerabili angelorum meritis monasterio beatae

dei genitricis mariae, quod positum est in acutiano territorii sabinensis ubi domnus
ingoaldus abbas esse uidetur. Hildeprandus filius cuiusdam ildoni notarli, habi-

tator palentianae. Qvisquis homo in hoc seculo positus, iuxta facultates uel opes

quas habere uidetur, debet eas salubriter tractare atque prudenti dispertire Con-

silio, ut dum eius anima de corruptibilibus fuerit sublata, non iudicetur de negli-

gentia, quoniam aeternae uitae remedium cogitat qui in locis uenerabilibus de suis

rebus tribuit terrena, ut a christo recipiat aeterna atque caelestia, quomodo dicit

diuina scriptura : In quacumque bora homo peccator conuersus fuerit statim omnia

peccata eius remittuntur : Ineo ego suprascriptus hildeprandus a presenti die con-

fero, dono, cedo, trado in transactum in suprascripto monasterio prò luminare

commisso meo uel remedio animae meae uel parentum meorum uel tibi, domne
ingoalde abbas, uel posteris successoribus tuis qui ibidem prò tempore fuerint.

Idest totam sortem meam quam habeo in casale qui uocatur campum aureum,

quae michi a consortibus meis legibus pertinet, una cum siluis super se haben-

tibus, pascuis, iacentiis, ligneis, fictilibus, et una cum omni accessione sua in in-

grum dono, cedo, trado, in suprascripto monasterio. Et omnis meae haeredis,

post haeredis, prò haeredis, qui hanc uoluntatem uel dispositionem meam rapere

uoluerit, incidat in iram dei omnipotentis et omnium angelorum atque sanctorum

prophetarum, martyrum et patriarcharum. Et cum iuda traditore habeat damna-
tionem in die tremendi iudicii. Hanc uero cartulam iudicati mei allonem presbi-

terum et notarium scribere rogaui et optuli coram testibus a me rogatis. Actum
ueterbii. Signum manus hildeprandi suprascripti donatoris, qui hoc iudicatum

uel dispositionem fieri rogauit. Signum ^ manus nordonis sculdahis de uiterbio

testis. Signum manus racucionis filii bonae memoriae pranduli testis. ^ Ego
rico testis. Signum manus luponis filii cuiusdam uitalis testis. 4j» Ego hermo
testis sum. Ego allo presbiter et notarius hoc iudicatum scripsi et post tra-

dita compleui et dedj.

Documento 2J2.

An. 817.

Ildeprando figlio d'O-
done da Palenziana do-
na al Monastero la sua
sorte nel casale detto

Campo Aureo.

ed].

I

N nomine domini dei SALVATORIS NOSTRI iHEsu CHRisTi. HLudovicus dìuina ordi-

nante prouidentia imperator augustus, anno imperii eius in christi Nomine iiij,"

Seu et regnante domno bernardo rege langobardorum, anno regni eius in dei

Nomine v. Mense martii. Die xxviiij. Indictione x. Ego lupertus filius

Documento 235.

An. 817.

Luciperto figlio di

Luciano cede al Mona-
stero una terra situata
sotto le mura di Rieti

presso la chiesa di San
Leopardo, e ne riceve
in cambio una terra si-

tuata in Flainano.
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cuiusdam lucianìj concambiaui tibi domne ingoalde abbas de monasterio ?anctae

dei genitricis semperque uirginis mariae sito sabinis, in loco qui dicitur acutianus,

suisque monachis, terram nostram quam habemus suptus muros ciuitatis reatinae

iuxta ecclesiam sancii leopardi, ipsam terram per mensuram pedis publici. In

longitudine pedes xxij, et in latitudine in uno capite pedes xij et in alio capite

directi cum casellula quae in ipsa terra est. Et in campo terram per mensu-

ram pedis publici in longitudine pedes xc et in latitudine pedes xxiiij et cum
nucum talias tres, et malum unum, cerasi talias tres. Ipsam meam portionem et

ipsam terram infra congregum monsionis habui, quantum in ipsis locis habeo,

uobis in integrum cambiaui, unde michi nichil reseruaui. Vnde prò eodem cambio

recepì ego lucepertus in cambio a te ingoalde abbas et a tuis monachis terram

uestram in flainano, petiam unam per mensuram pedis publici. In longitudine

pedes Ixxiij. Et in latitudine, in uno capite pedes xxx et in alio capite pedes Ix

et in medio pedes Ixx. Ipsam terram cum arboribus et pomis suis, ab uno capite

ueniente in uiam publicam et ab alio latere tenente uia publica. Et unum caput

tenentes in uinea gundeperti et aliud latus tenentem in uinea de sancto thoma.

Ipsam petiam michi in integrum cambiastis possidendam, quam apud m.e habere

testor. Quatenus ab hac die firmum et stabile sit Inter nos cambium nostrum,

et ncque a nobis, ncque ab uUo haerede posteroque nostro tibi uel successoribus

tuis aliquando contradicatur, et quicquid de ipso cambio facere uolueritis, uendendi,

donandij commutandi, in omnibus firmissimam habeatis potestatem. Et si ego

lucipertus aut haeredes mei contra te iam dictum ingoaldum abbatem aut contra

tuos successores de ipso cambio causare uoluerimus, aut ab alio homine minime

defendere potuerimus, componamus uobis auri solidos mancosos xx. Actum in

reate, mense et indictione suprascripta. Signum ^ manus luceperti qui hanc

cartulam fieri rogauit. <5» Ego statius manu mea. «J» Ego ansefridus testem me
subscripsi. Ego fraupertus manu mea. ^ Ego iohanni testis. «J» Ego gode-

risius manu mea. 4^ Ego opteramus notarius scriptor huius cartulae, post testium

roborationem compleui et dedi.

cclii.

IN
NOMINE DOMINI DEI sALVATORis NOSTRI iHEsu CHRisTi, HLudovìcus diuina Ordi-

nante prouidentia imperator augustus, anno imperii in christi nomine iiij. Seu
et anno regni domni bernardi regis langobardorum in dei nomine v. Mense no-

uembris, die xviiij. per indictioneni x. Ego lupo fìlius cuiusdam theudemundi

sculdahis, nullo me cogente neque uim faciente, nisi bona et spontanea uolun-

tate mea, prò mercede et absolutione animae meae dono, trado atque concedo

in aeterna traditione in monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis mariae

sito in acutiano, territorii sabinensi, ubi uir uenerabilis ingoaldus abbas presens esse

uidetur. Idest portionem meam quae michi a fratribus meis in portionem com-
petit, in loco qui uocatur uallis tyba et in cerro scripto^ terras, siluss, arbores

et poma, cultum et incultum, omnia et in omnibus, excepto substantiam uita-

lianuli et sinduli quos iam antea libertati concessimus, et terram modiorum iiij",

quae fuit gaudentii, quam donaui sindulae in sua libertate. Nam aliam omnem
meam portionem de ualle tyba et de cerro scripto in integrum in suprascripto

sancto monasterio a presenti die prò anima mea donaui possidendam, ut ab hac

die firmum et stabile sit in ipso sancto monasterio donum nostrum. Et nullo

unquam tempore liceat me noUe quod semel uolui, sed semper firmum et stabile

permaneat. Actum in reate, mense et indictione suprascripta. Signum manus

Documento 234.

An. 8i6.

Lupo figlio di Teii-
demondo dona al Mo-
nastero alcuni suoi beni
nella valle Tiba e in

Cerro scripto.
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acerìsìni germani eius consentientis. «J» Ego gaidepertus manu mea. <J> Ego
gaidemarius manu mea. Ego auto manu mea. ^ Ego achiprandus manu
mea. «J» Ego audolfus testis sum. ^ Ego hisemundus notarius scriptor huius

cartulae post testium roborationem compleui et dedj.

IN
NOMINE DOMINI DEI SALVATORis NOSTRI iHEsu CHRisTi. HLudovicus diuìna Ordi-

nante providentia imperator augustus, anno imperi] in christi Nomine iiij." Seu

et anno regni bernardi regis langobardorum in dei Nomine v.° Mense decembris.

Die vij. per indictionem x. Ego hildericus castaldius filius cuiusdam teuderici

prò mercede et absolutione animae meae dono^ trado atque concedo in aeterna

traditione prò remedio animae meae in monasterio sanctae dei genitricis semperque
uirginis MARiAE sito sabinis, in loco qui dicitur acutianus, ubi et vir venerabilis

ingoaldus abbas praesens esse uidetur, uel ad cunctam sanctam congregationem

ipsius monasterii portionem meam quam habeo in loco qui dicitur ilicCj et in

uolaniano, seu et in toraniano^ casas^ uineas^ terras, siluas, prata, pascua^ cul-

tum uel incultum^ omnia et in omnibus quantum in ipsis praedictis casalibus

habeo et michi in comparatione a martino et septemino germanis filiis cuiusdam
ualerini euenit, qui michi per cartulam confirmauerunt^ omnia in integrum in

ipso sancto monasterio a die praesenti tradimus possidenda prò remedio animae

rrieae. Quatinus ab hac die firmum et stabile sit in ipso sancto loco donum no-

strum. Et ncque a nobiSj ncque ab uUo haerede posteroque nostro aliquando